
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

  Visto  el  expediente  tramitado  para  la  concesión  de  subvenciones  por  concurrencia 
competitiva en materia de Cultura,  Deportes,  Servicios  Sociales  y  Medio Ambiente  para 
2022.

Visto que se ha cumplido con todos los trámites previos que regulan la Ordenanza para la 
concesión de subvenciones así como  las Bases de la  convocatoria.

 Vistos los dictámenes emitidos por las Comisiones Informativas de las diferentes áreas, y 
de conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones en concordancia con el artículo 21.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO: 

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia de Cultura, Deportes, Servicios Sociales 
y Medio Ambiente, a las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se indica 
y para la actividad que asimismo se señala: 

1.- SUBVENCION 2022 AREA DE SERVICIOS SOCIALES: 

ENTIDAD
Asociación Oscense pro 
Salud mental (ASAPME)

ACTUACION IMPORTE
1 Jornada de sensibilización y 

divulgación de salud mental
800,00 €

2.-Asociacion Española 
contra el cáncer

Curso de deshabituación tabáquica. 400,00 €

3.- ADRYA  Mi primer voluntariado 480,00 €

 Ohana-Juntas llegaremos lejos . 360,00 €
.- Asociación las 
Tornalizas de Sallent de 
Gállego

Taller de Felden Krais para mayores 900,00 €

TOTALES 2,940,00 €

2.- SUBVENCIONES 2022 AREA DE CULTURA: 

ASOCIACIONES CULTURALES COMARCALES   2022    

CULTURA Y TRADICIONES POPULARES    

ASOCIACIÓN ACTIVIDAD O PARTICIPACION  
SOLICIT

A
DOCUMENTACIÓ

N VALORACION (puntos) 2022

C. CULTURAL DE LARRES FESTIVAL  GÜESTIVAL LARRES
  1.500,00 COMPLETA 19 1.350,00

FOLCKÓRICA  DE 
SALLENT CERTAMEN NACIONAL JOTA  

1.500,00 COMPLETA 17 1.125,00

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

W
LE

L7
C

N
LR

N
D

PT
77

EW
3M

T3
3P

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



LAS RUABLAS DE HOZ CONCIERTO Y MAGIA
  480,00 COMPLETA 16 313,00

ROLDE O CAXICO CHARRADAS DE ARAGONES   300,00 COMPLETA 16 195,00

SABIDANZA PRESENTACION GALA FIN DE CURSO  
1.200,00 COMPLETA 14 540,00

O CUMO DE OLIVAN CONCIERTO   DE   MUSICA   Y 
ESPECTACULO HUMOR  

1.120,00 COMPLETA 16 728,00
DISTOPIA 
PRODUCCIONES REALIZACIÓN CORTOMETRAJE

  1.500,00 COMPLETA 13 525,00
FLOR  DE  NIEVE 
PANTICOSA SEMANA CULTURAL Y EXPO

  1.500,00 COMPLETA 15 825,00

MALLATA EDUCATIVA REVISTA INFANTIL 
  1.500,00 COMPLETA 14 675,00

VECINOS DE YESERO CONCIERTO DE MUSICA
  400,00 COMPLETA 15 260,00

VECINOS DE BORRES JORNADAS CULTURALES
  900,00 COMPLETA 16 585,00

BAILANDO SABIÑANIGO PIRINEOS SALSA FESTIVAL
  1.500,00 COMPLETA 13 525,00

SAN  BARTOLOMÉ  DE 
GAVÍN

TALLER DE CAMISETAS Y DE PINTURA 
DE PÁJAROS   600,00 COMPLETA 14 270,00

VECINOS DE SENEGUE LIBRO SENEGUE Y SORRIPAS
  1.500,00 COMPLETA 13 525,00

CALIBO PASATIEMPOS EN LENGUA ARAGONESA
  480,00 COMPLETA 15 264,00

TORNALIZAS  DE 
SALLENT HOMENAJE A MAYORES

  1.500,00 COMPLETA 14 675,00

CAMALEO JORNADAS  SENSIBILIZACION   TURISMO 
CULTURAL   1.200,00 COMPLETA 13 420,00

VECINOS  VIRGEN  DEL 
PILAR ENCUENTRO DE BOLILLOS

  500,00 COMPLETA 16 325,00

AMPA SANTA ELENA  DE 
BIESCAS CINECLUB PARA ZAGALES

  1.500,00 COMPLETA
Punto 4 g ambitos 

educativos 0,00

T'EMPEGO DE YESERO CALENDARIO TRADICIONAL
  300,00 COMPLETA 15 200,00

VECINOS DE SAQUÉS PÁGINA WEB
  1.500,00 COMPLETA 14 675,00

 TOTAL  
22.480,0

0   TOTAL (11.000)
11.000,0

0

3.- SUBVENCIONES 2022 AREA DE DEPORTES: 

3.1.-  Organización  propia  de  competiciones  y  actividades  que  fomenten  la 
participación ciudadana. Solicitudes aceptadas:

Asociación Actuación Importe 
concedido

FÚTBOL BASE A.D. SABIÑÁNIGO IV TORNEO ALEJANDRO PIEDRAFITA BENJAMIN Y 
ALEVÍN

550,00 €

FÚTBOL BASE A.D. SABIÑÁNIGO II CAMPUS DE FÚTBOL DE VERANO SABIÑÁNIGO 500,00 €

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

W
LE

L7
C

N
LR

N
D

PT
77

EW
3M

T3
3P

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



FÚTBOL BASE A.D. SABIÑÁNIGO XXIV TORNEO FÚTBOL BASE ALEVÍN E INFANTIL 625,00 €

CLUB PETANCA SABIÑÁNIGO XXV TORNEO PETANCA SAN JORGE 100,00 €

CLUB PETANCA SABIÑÁNIGO XXV TORNEO PETANCA SANTIAGO 100,00 €

GRUPOS DE MONTAÑA SABIÑÁNIGO LII CROSS DE LA MONTAÑA 750,00 €

PEÑA LA MURGA BALONCESTO CONCENTRACIÓN ESCUELAS DE MINIBASKET 300,00 €

PEÑA LA MURGA BALONCESTO XIX TORNEO 12 HORAS DE BALONCESTO 300,00 €

PEÑA LA MURGA BALONCESTO FINAL A-4 LIGA PRONVINCIAL CADETE 200,00 €

PANTICOSA ESQUI CLUB XIII TROFEO PANTICOSA U10-U12 MEM. SERGIO BELIO 815,00 €

PANTICOSA ESQUI CLUB XX TROFEO PANTICOSA U14-U16 850,00 €

ASOCIACIÓN AS TORNALIZAS II CAMPEONATO DE PETANCA VILLA DE SALLENT 350,00 €

ASOCIACIÓN TURÍSTICA VALLE DE 
TENA

II ENCUENTRO DE ESCALADA Y MONTAÑA VALLE DE 
TENA

675,00 €

ARQUEROS DE SABIÑÁNIGO CPTO. ARAGÓN-TROFEO CUIDAD SABIÑÁNIGO AIRE 
LIBRE

300,00 €

ARQUEROS DE SABIÑÁNIGO TROFEO CIUDAD SABIÑÁNIGO EN SALA 500,00 €

ARQUEROS DE SABIÑÁNIGO CURSO TÉCNICO DEPORTIVO NIVEL I 400,00 €

PEÑA RECREATIVA EDELWEISS III EDELWEISS RACE 600,00 €

ASOCIACIÓN TURÍSTICA O’CUMO XV SENDA AMARILLA 750,00 €

ASOCIACIÓN AS RUABLAS CPTO. TENIS DE MESA Y ESCAPE ROOM SENDERISMO 260,00 €

ASOCIACIÓN SAN BARTOLOMÉ CURSO PERFECCIONAMIENTO TÉCNICA MTB 475,00 €

CLUB CICLISTA EDELWEISS COPA DE ESPAÑA BTT XCO GRAN PREMIO SABIÑÁNIGO 775,00 €

CLUB CICLISTA EDELWEISS COPA DE ESPAÑA BTT DH PANTICOSA 800,00 €

CLUB CICLISTA EDELWEISS MINI QUEBRANTAHUESOS 625,00 €

11.600,00 €

3.2.- Participación en competiciones deportivas organizadas, de ámbito provincial, 
autonómico  o  nacional,  de  equipos  o  deportistas  pertenecientes  a  asociaciones 
domiciliadas en localidades de la Comarca Alto Gállego, de categorías benjamín, 
alevín, infantil, cadete y juvenil. Solicitudes aceptadas:

Asociación Participación Importe 
concedido

FÚTBOL BASE A.D. SABIÑÁNIGO LIGA PROVINCIAL DE CINCO CATEGORÍAS FÚTBOL 
BASE

600,00 €

GRUPOS DE MONTAÑA SABIÑÁNIGO CPTOS. ESPAÑA ATLETISMO PISTA CUBIERTA Y AIRE 
LIBRE

500,00 €

GRUPOS DE MONTAÑA SABIÑÁNIGO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PESCA SALMÓNIDOS 
LANCE

350,00 €

GRUPOS DE MONTAÑA SABIÑÁNIGO TORNEOS PROVINCIALES DE AJEDREZ VETERANOS 250,00 €

GRUPOS DE MONTAÑA SABIÑÁNIGO TROFEO PELÍCANO DE NATACIÓN 200,00 €

PEÑA LA MURGA BALONCESTO LIGA PROVINCIAL JUNIOR MASCULINA 450,00 €

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

W
LE

L7
C

N
LR

N
D

PT
77

EW
3M

T3
3P

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



ARQUEROS DE SABIÑÁNIGO LIGA NACIONAL DE CAMPO 450,00 €

PANTICOSA ESQUÍ CLUB CARRERAS ESQUÍ ALPINO CALENDARIO REAL 
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ESQUÍ

600,00 €

3.400,00 €

4.-SUBVENCIONES 2022 MEDIO AMBIENTE

   .- “ASOCIACIÓN AS RUABLAS”  Actuación  solicitada:  TALLER “DE LA COCINA AL 
TOCADOR”  Subvención concedida 387€

SEGUNDO. Desestimar las siguientes solicitudes:

1.- Asociación pro-salud mental. (ASAPME)

1.2.-  Rehabilitación  cognitiva  y  movimiento  físico,  Por  tratarse  de  una   actividad 
interna para los socios de la entidad.

1.3.- Actividades virtuales, por tratarse de una actividad interna para sus asociados, 
1.4.-  Proyecto  “Sin  quebrantar  huesos”.  Por  tratarse  de  un  proyecto  en  el  que 

participa la Comarca.

2.- Asociación San Bartolomé de Gavin, Vasos reutilizables, por considerar que no cumple 
las bases de de la Convocatoria     

TERCERO. Disponer de las siguientes cantidades con cargo a las siguientes partidas 
presupuestarias:

 Área de Cultura:                    11.000,00  €         3300 48000 

Área de Deportes:                 15.000,00  €          3400 48000 

Área de Medio Ambiente:           387,00  €          1700 48000 

Área de Servicios Sociales:     2.940,00  €          2310 48000 

CUARTO. Notificar la presente Resolución a los interesados con indicación de los recursos 
que resulten procedentes. 

QUINTO. Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la Base de Datos 
Nacional  de  Subvenciones  y  en  la  sede  electrónica  de  la  Comarca 
[http://comarcaaltogallego.sedelectronica.es] y pagina web. 

Sabiñanigo a la fecha de la firma electrónica 

LA PRESIDENTA 

Dª LOURDES ARRUEBO DE LOPE

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

W
LE

L7
C

N
LR

N
D

PT
77

EW
3M

T3
3P

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Comarca Alto Gállego
	2022-06-03T15:20:38+0200
	Sabiñánigo
	LOURDES ARRUEBO DE LOPE - 18164237X (FIRMA)
	Lo acepto




